



GABINET SZEFA CBA

Warszawa, 16 maja 2017 r.

S 1664 /17/W

Fundacja Panoptykon
Pani Małgorzata Szumańska
ul. Orzechowska 4 lok 4
02-068 Warszawa

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z 2 maja 2017 r. w zakresie zapytania dotyczącego kontroli oświadczeń majątkowych uprzejmie informuję, że w 2017 r. Centralne Biuro Antykorupcyjne prowadziło 37 kontroli w zakresie prawidłowości i prawdziwości oświadczeń o stanie majątkowym jak i przestrzegania przepisów ustawy antykorupcyjnej oraz innych ustaw ograniczających prowadzenie działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.

Centralne Biuro Antykorupcyjne nie prowadzi statystyk dotyczących miejsca okazania kontrolowanemu upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, należy jednak wskazać, że wszczęcie kontroli stosunkowo często odbywa się w miejscu pełnienia funkcji publicznej przez osobę kontrolowaną.

W 2017 r. za pośrednictwem swojej strony internetowej, w formie komunikatów Centralne Biuro Antykorupcyjne informowało trzykrotnie o tematach powiązanych z kontrolą oświadczeń majątkowych:

1. 19.01.2017 r
2. 12.04.2017 r
3. 21.04.2017 r

22 grudnia 2016 r. sędzieja Waldemar Żurek osobiście poinformował media w swoim wywiadzie dla jednej z gazet, cytowanym później szeroko przez inne media, iż Centralne Biuro Antykorupcyjne analizuje jego oświadczenia majątkowe.

Rzeczywiście, jak potwierdzaliśmy później mediom, na wyraźne zapytania w tej sprawie, że w połowie listopada 2016 r. zwróciliśmy się do Sądu Apelacyjnego w Krakowie o kopie składanych oświadczeń majątkowych z lat 2011 – 2016, w ramach standardowej, rutynowej analizy podejmowanej wobec sędziów sądów powszechnych. Podkreślamy jednocześnie, że analizy oświadczeń majątkowych są jednym z ustawowych zadań Centralnego Biura Antykorupcyjnego i na mocy swoich uprawnień CBA prowadzi systemowe analizy oświadczeń majątkowych m.in. parlamentarzystów, członków rządu, samorządowców, osób pełniących funkcje publiczne zobowiązanych do składania takich oświadczeń.

Sam sędzia, jako znana osoba publiczna, postawił tym samym w centrum szerokiego zainteresowania mediów działania CBA dot. analizy jego oświadczeń majątkowych. Efektem informowania przez sędziego Waldemara Żurka o tym fakcie mediów w kolejnych jego wywiadach i rozmowach, były kolejne zapytania prasowe kierowane do CBA odnośnie decyzji o ewentualnym wszczęciu przez Biuro kontroli oświadczeń majątkowych sędziego.

Z tego względu, w momencie podjęcia decyzji o rozpoczęciu kontroli, w odpowiedzi na duże zainteresowanie opinii publicznej i cały szereg zapytań dziennikarzy, jak w wielu przypadkach działań CBA wywołujących zainteresowanie mediów, poinformowaliśmy o tym opinię publiczną za pośrednictwem ogólnodostępnej strony internetowej.

Jak w każdym przypadku, zgodnie z zasadami i przepisami prawa, w tym realizując obowiązki wynikające z ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24, z późn. zm.) oraz zgodnie z zakresem obowiązków i regulaminem Biura, na zapytania mediów odpowiedzi udziela Wydział Komunikacji Społecznej CBA. Komunikaty publikowane na stronie internetowej biura są dostępne pod adresem cba.gov.pl.

**Z up. Szefa
Centralnego Biura Antykorupcyjnego
Naczelnik
Wydziału Komunikacji Społecznej
Gabinetu Szefa
Centralnego Biura Antykorupcyjnego
Temistokles Brodowski**